

**Processo nº 025/2022****Pregão Presencial nº 021/2022**

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA IMPRESSÃO DE PLANOS DE ESTUDO TUTORADOS (PETs) REFERENTES AO ANO LETIVO DE 2022. ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELO RECENTE AUMENTO DO NÚMERO DE CASOS DE COVID-19 NA CIDADE, O QUE PODERÁ GERAR A NECESSIDADE DE RETORNO AO ENSINO REMOTO SE O CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO E O COMITÊ EXTRAORDINÁRIO COVID-19 DE MINAS GERAIS ASSIM O DETERMINAREM.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 25/2022, pregão presencial nº 21/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é IMPRESSÃO DE PLANOS DE ESTUDO TUTORADOS (PETs) REFERENTES AO ANO LETIVO DE 2022. ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELO RECENTE AUMENTO DO NÚMERO DE CASOS DE COVID-19 NA CIDADE, O QUE PODERÁ GERAR A NECESSIDADE DE RETORNO AO ENSINO REMOTO SE O CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO E O COMITÊ EXTRAORDINÁRIO COVID-19 DE MINAS GERAIS ASSIM O DETERMINAREM, adjudicar o objeto licitado em favor de: GRAFICA CS EIRELI e JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 234.688.156-20, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: GRAFICA CS EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 144.182,00

Lote 6 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- IMPRESSÃO APOSTILAS COM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- IMPRESSÃO APOSTILAS COM QUANTIDADES DIFERENTES DE PÁGINAS EM CADA VOLUME TOTALIZANDO NA QUANTIDADE DE PÁGINAS EM CADA VOLUME TOTAZINDO NA QUANTIDADE DE PÁGINAS SOLICITADAS NESTA COTAÇÃO A APOSTILA. DEVE SER IMPRESSA: EM PAPEL SULFITE A4; PRETO E BRANCO GRAMPEADAS COM GRAMPO SIMPLES, IMPRESSÃO UTILIZANDO FRETE E VERSO.	UN	148.200,0000	0,9100	134.862,00	-
						Total Lote: R\$ 134.862,00

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO: DO TIPO CANOA/TAMBÉM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO: DO TIPO CANOA(TAMBÉM CHAMADA DOBRA E GRAMPO).	UN	1.200,0000	3,0000	3.600,00	-
						Total Lote: R\$ 3.600,00

Lote 8 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DO TIPO ESPIRAL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DO TIPO ESPIRAL	UN	1.300,0000	4,4000	5.720,00	-
						Total Lote: R\$ 5.720,00

Fornecedor: JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 234.688.156-20

Total lotes de itens e serviços R\$ 5.697,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – PASTAS PARA ARQUIVO- 46X31CM. 1 COR, TINTA EM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – PASTAS PARA ARQUIVO- 46X31CM. 1 COR, TINTA EM ESCALA EM DUPLEX 210G COM VINCO DOBRADO E FURADO. -- Unidade	Cápsula	1.000,0000	1,7800	1.780,00	-
						Total Lote: R\$ 1.780,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FICHA DE MATRÍCULA IMPRESSA EM PAPEL OFÍCIO A4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FICHA DE MATRÍCULA IMPRESSA EM PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO COM FORMULÁRIO	UN	1.500,0000	0,4800	720,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Total Lote: R\$ 720,00**Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FICHA DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA IMPRESSA EN PAPEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FICHA DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA IMPRESSA EN PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO COM FORMULÁRIO	UN	1.500,0000	0,4800	720,00	-

Total Lote: R\$ 720,00**Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PAPEL VERGÊ A4 NAS CORES VERDE, AZUL, BRANCO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PAPEL VERGÊ A4 NAS CORES VERDE, AZUL, BRANCO	UN	700,0000	1,1600	812,00	-

Total Lote: R\$ 812,00**Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO, MEDINDO 33CM ALTURA X 46CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO, MEDINDO 33CM ALTURA X 46CM DE LARGURA, DOBRÁVEL AO MEIO, PAPEL TIPO CARTOLINA, COR AMARELA COM IMPRESSÃO DE FORMULÁRIO DE CAPA	UN	1.500,0000	1,1100	1.665,00	-

Total Lote: R\$ 1.665,00

TOCANTINS, 18 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização